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Nr 13.
Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner an

gående upptagande av förhandlingar om en revision 
av 1946 års svensk-ryska kreditavtal.

Uti en inom törsta kammaren väckt motion, nr 2, av herr Elon Anders
son m. fl. ävensom uti en likalydande inom andra kammaren väckt motion, 
nr 2, av herr Ohlin m. fl., vilka motioner till utrikesutskottet hänvisats, 
hemställes »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att 
förhandlingar snarast möjligt upptagas med Sovjet-Ryssland om en revi
sion av 1946 års svensk-ryska kreditavtal i syfte att åstadkomma en be
gränsning av den svenska kreditgivningen».

I fråga om motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.
Utskottet, som under ärendets föredragning tagit kännedom om utveck

lingen av ifrågavarande avtals tillämpning, har icke funnit anledning hem
ställa om bifall till motionärernas yrkande och får därför hemställa,

att motionerna I: 2 och II: 2 icke måtte föranleda någon 
riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 maj 1950.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar Sandler, Lindström, Gränebo, Gjöres, 

von Heland, Sjödahl, Domö, Rergvall och Wigforss; samt
från andra kammaren: herrar Hedlund i Rådom, Ohlin, Fast, Svens

son i Ljungskile, Hjalmarson, Hallén, Kristensson i Osby, Andersson i 
Malmö och Skoglund i Doverstorp.

Reservation
av herrar Domö, Bergvall, Ohlin, Svensson i Ljungskile och Hjalmarson, 

som ansett, att utskottets utlåtande bort ha följande lydelse:
Uti------------kreditgivningen».
I fråga----------- motionerna.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1950. 5 samt. lavd. Nr 13.
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Sedan riksdagen år 1948 hade att taga ställning till frågan om en eventuell 
revision av det svensk-ryska kreditavtalet, har utvecklingen av de svenska 
kreditleveranserna blivit en helt annan än den då av regeringen i utsikt 
ställda. Kreditbelastningen har ökat med ett hundratal milj. kronor. Risk 
föreligger dessutom för en ytterligare väsentlig ansvällning av kreditbelop
pet till en total summa överstigande en halv miljard. Med hänsyn till riks
dagens uttalande år 1948 att det vore »utomordentligt angeläget att und
vika en ökning av vår redan avsevärda kreditbelastning», hade det funnits 
anledning för regeringen att -— liksom skett med avtal med andra stater när 
förutsättningarna undergått påtagliga förändringar — upptaga förhand
lingar med Sovjet-Ryssland om en begränsning av nya kreditleveranser. Även 
i rådande läge framstår det som motiverat att upptaga förhandlingar i och 
för undvikande av en ytterligare stegring av kreditgivningen, vilken för vårt 
lands ekonomi eljest kan bli en icke ringa belastning.

Med hänsyn härtill hemställer utskottet,
att riksdagen med bifall till motionerna I: 2 av herr Elon 

Andersson m. fl. och 11:2 av herr Ohlin m. fl. måtte i 
skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa att förhandlingar sna
rast möjligt upptagas med Sovjet-Ryssland om en revision 
av 1946 års svensk-ryska kreditavlal i syfte att åstadkomma 
en begränsning av den svenska kreditgivningen.

507656, Stockholm. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag, 1950.


